埼弓連女 第 2 号

令和 4 年 7月 1６日

埼玉県弓道連盟

 女子部会員 各位

                           埼玉県弓道連盟

                            会長 本橋 民夫

                                （公印省略）

       第 45回埼玉県弓道連盟女子部弓道大会中止のご案内

会員の皆さまにおかれましては、日頃より本連盟女子部の活動にご理解、ご協力をいた

だきまして、誠にありがとうございます。

また、この度は女子部弓道大会にたくさんの参加申込みをいただきましてありがとうご

ざいました。

今春より新型コロナ感染状況も減少傾向にあり、埼弓連主催の事業もすべて実施してま

いりました。

しかしながらここ数日、かつて無い勢いで新型コロナの感染が拡大し始めました。

今回の新型コロナ感染者の急増に伴う感染防止対策として、埼玉県弓道連盟として以

下のような方針が出されました。

『計画された事業の実施に当たっては、同じ時間帯に集まる人数を５０名程度に抑え

て、更に事業の実施方法を創意工夫し、新型コロナウィルス感染防止に努めて行うも

のとする。事業の特性上、人数制限が困難であれば、その事業は中止または延期す

る。』

今回の女子大会には２２０名の申し込みがありました。

段位等に応じて３回に分けて競技を行うよう計画しておりますが、競技役員等を含め

ると同一時間帯に少ない部門でも７０名近く、多い部門では１００名を超える人員が

集まることになります。

現時点で、参加者を制限して同一時間帯に集まる人数を５０名程度にすることは困難

であるため、今年度の女子大会は中止することといたしました。

直前になっての緊急措置となり、参加者の皆さまには大変ご迷惑をおかけいたします

が、何卒ご理解の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。